
UCHWAŁA NR 23.III.2018

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 6 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w  Częstochowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432), art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(jt. Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349, 1432) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (jt. Dz. U. z 2018 r., poz. 2190, 1629)

Rada Miasta Częstochowy
uchwala:

§ 1. W statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie, stanowiącym załącznik do Uchwały  Nr 365/XXI/2012 
Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 kwietnia 2012 roku  w sprawie nadania statutu Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 
10 w Częstochowie (jednolity tekst Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 roku poz. 383) zmienionym uchwałą 
Nr 589.XLIII.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 sierpnia 2017 roku (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2017 
roku, poz. 4556), uchwałą Nr 704.XLVI.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 listopada 2017 roku (Dz. 
Urz. Woj. Śląskiego z 2017 roku, poz. 6246) wprowadza się następujące zmiany:

1. § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Stacja działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej,

2) ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym,

3) innych aktów normatywnych dotyczących podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami,

4) regulaminu organizacyjnego,

5) niniejszego statutu.”.

2. § 3.otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Stacja podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, 
prowadzonego przez Wojewodę Śląskiego pod numerem 000000013330.

2. Stacja posiada osobowość prawną i jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 
0000125525.

3. Nazwa Stacji brzmi: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Stacja Pogotowia 
Ratunkowego w Częstochowie.

4. Stacja ma prawo posługiwać się skróconą nazwą: SPR Częstochowa lub Stacja.”.

3. § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Podstawowym celem Stacji jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocja zdrowia.”.

4. § 5. Otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Do zadań Stacji należy:

Id: EC2F06AC-78F5-4042-8564-9F84CF1A8F27. Podpisany Strona 1



1) udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, w szczególności w formie medycznych 
czynności ratunkowych w stanach nagłego zagrożenia zdrowotnego, w rozumieniu ustawy z dnia 
8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym,

2) organizowanie, koordynowanie oraz pomoc w akcjach ratowniczych w razie klęsk żywiołowych, 
katastrof oraz innych masowych zdarzeń na terenie działania Stacji,

3) transport sanitarny pacjentów na podstawie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz innych 
umów zawartych przez Stację,

4) transport środków leczniczych, krwi i sprzętu medycznego,

5) udzielanie świadczeń w rodzaju podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie nocnej świątecznej 
opieki zdrowotnej,

6) wykonywanie zabezpieczeń medycznych imprez o charakterze masowym i niebędących imprezami 
masowymi, oraz imprez o charakterze sportowym, kulturalnym i innym,

7) wydawanie opinii medycznych zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych,

8) przygotowywanie osób do wykonywania zawodów medycznych oraz prowadzenie szkoleń z zakresu 
pierwszej pomocy przedmedycznej.”.

5. § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Stacja może prowadzić działalność gospodarczą związaną ze świadczeniem usług w zakresie 
transportu medycznego i sanitarnego, zabezpieczenia imprez masowych, w tym imprez masowych oraz 
prowadzenia szkoleń.”.

6. § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Przy realizacji zadań statutowych Stacja współpracuje z:

1) Wojewodami oraz innymi organami państwowymi i samorządowymi,

2) Narodowym Funduszem Zdrowia,

3) jednostkami współpracującymi z Systemem Państwowego Ratownictwa Medycznego,

4) organami Państwowej Inspekcji Sanitarnej,

5) organizacjami gospodarczymi, stowarzyszeniami, instytucjami, a także organizacjami 
charytatywnymi oraz z kościołami i innymi jednostkami organizacyjnymi akademii medycznych na 
terenie całego kraju,

6) szpitalami, szpitalami klinicznymi i innymi jednostkami organizacyjnymi akademii medycznych na 
terenie całego kraju,

7) innymi podmiotami leczniczymi.”.

7. w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Siedziba Stacji mieści się w Częstochowie, ul. Kilińskiego 10, 42-202 Częstochowa”.

8. § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. Organami Stacji są:

1. Dyrektor.

2. Rada Społeczna.”.

9. § 11 otrzymuje brzmienie:

Id: EC2F06AC-78F5-4042-8564-9F84CF1A8F27. Podpisany Strona 2



„§ 11. 1. Stacja prowadzi zakład leczniczy pod nazwą „Stacja Pogotowia Ratunkowego”, w którym 
wykonywana jest działalność lecznicza.

2. W skład zakładu leczniczego, o którym mowa w ust. 1, wchodzą jednostki i komórki 
organizacyjne o charakterze medycznym.

3. W stacji funkcjonują komórki organizacyjne działalności niemedycznej i pomocniczej oraz 
stanowiska samodzielne.

4. Organizacje wewnętrzną Stacji, w tym strukturę organizacyjną zakładu leczniczego, komórek 
organizacyjnych działalności niemedycznych i pomocniczych oraz samodzielnych stanowisk określa 
Regulamin Organizacyjny Stacji.”.

10. w § 12 ust. 2 pkt 1 skreśla się lit. e.

11. § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi Stacji przysługuje odwołanie do Rady Miasta 
Częstochowy w terminie 14 dni od jej podjęcia.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: EC2F06AC-78F5-4042-8564-9F84CF1A8F27. Podpisany Strona 3




